
1 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

DISPONE EL PAGO DE ASIGNACION DE DESEMPEÑO 
COLECTIVO (ADECO) A DOCENTES QUE INDICA. 

INDEPENDENCIA 1 9 ENE 2016 ' - -- -~.._ 

DECRETO ALC. EXENTO W __ 1_9_7_/2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Lo dispuesto en el 
artículo 18 de la Ley N°19.933 y letras g y h artículo 13 Ley W20.158; la resolución Exenta 
W4311 de 01 de Junio de 2015 del Ministerio de Educación; la Resolución Exenta W7507 de 03 
de diciembre de 2015; y en uso de las facultades que me confiere la Ley W18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- DISPONESE el pago de Asignación de Desempeño 
Colectivo, consistente en el incremento de remuneración de profesores municipales con funciones 
docente-directivas y técnico-pedagógicas, componentes del equipo de gestión de colegios con más 
de 250 alumnos, previo grado de cumplimiento de metas acordadas, por concepto de pago de la 3° 
y 4° cuota correspondiente a los trimestres comprendidos entre los meses de julio a diciembre del 
año 2015: 

Rut A. Pat A.Mat Nombre Monto$ Establecimiento 
ONTIGO ALLENDE LUIS S 324,535 GABRIELA MISTRAL 

( S e 'NGEL MUNOZ VERONICA S 682,968 ROSA ESTER ALESSANDRI 

o S e BURTON PRADEL EVELYN S 682,968 ROSA ESTER ALESSANDRI 

CISTERNA BAZA ES V IV lANA S 682,968 ROSA ESTER ALESSANDRI 

tj a ESCRIBANO VE LOSO ISABEL S 682,968 ROSA ESTER ALESSANDRI 

GOMEZ ESPINOSA ALFREDO S 649,070 ROSA ESTER ALESSANDRI 

N E IRA HERNANDEZ LUIS S 682,968 ROSA ESTER ALESSANDRI 

.: CIFUENTES MACO KAHERINA S 324,535 CORNELIA OLIVARES 

ROJAS PRIETO PATRICIO S 324,535 CORNELIA OLIVARES 

10 CASTRO MORALES ARTURO S 682,968 SAN FRANCISCO DE QUITO 

11 ROMERO MARIO S 682,968 SAN FRANCISCO DE QUITO 

12 RAMIREZ DELIA S 682,968 SAN FRANCISCO DE QUITO 

13 RUIZ ROSA S 682,968 SAN FRANCISCO DE QUITO 

14 GALVEZ ANA S 682,968 SAN FRANCISCO DE QUITO 

15 WHITE MONTE NEGRO ENRIQUE S 682,968 SAN FRANCISCO DE QUITO 

16 Q JARA ALARCON REBECA S 649,070 CAMILO MORI 

17 MORENO AHUMADA ROSA S 649,070 CAMILO MORI 

18 URIBE MALDONADO CAROLINA S 682,968 CAMILO MORI 

TOTAL $ 11,116,431 

2.- Los montos señalados en el presente Decreto, 
son determinados por el Ministerio de Educación, mediante Resolución N°7507 del 03 de 
diciembre del 20 15 que se adjunta; y los fondos para su cancelación son en viadas por el 
mismo Ministerio. 

~C,~B/~-~ 1 
TRANSCRITO A: Alcaldía- Secretaría Municipal - Control - Secpla- Dideco - Administración y 
Finanzas- Jurídico- Contabilidad Daem- Daem JUñciria de Parres-• 


